
ev. číslo sml.objednatele I reg.číslo rámcové sml.objednatele I registr.číslo dílčí sml.objednatele I číslo zhotovitele 
171 I 6600460306 I 0roooGf0„1,f I 121498 

DÍLČÍ SMLOUVA K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO NA PROVÁDĚNÍ MĚŘENÍ FYZIKÁLNÍCH FAKTORŮ, ODBĚRŮ 
A STANOVENÍ KONCENTRACI CHEMICKÝCH ŠKODLIVIN ZE DNE 26.11.2009 

Ve smyslu§ 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, v platném znění se uzavírá tato dílč í smlouva. 

Objednatel : 

OKD, a.s. 
zapsána u Krajského soudu v Ostravě , oddíl B, vložka 10919 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
IČ : 05979277 (04) 

plátce DPH, DIČ: CZ05979277 
zastoupena na základě Plné moci ze dne 18. 12. 2018 

, ředitelem pro nákup 
garant smlouvy: 

, bezpečnostní technik 
týká se  
bankovní spojení : česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  
osoba oprávněná k věcnému jednání a převzetí díla: 

, bezpečnostní technik, tel.:  

Zhotovitel : 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
příspěvková organizace zřízená MZČR 
se sídlem Ostrava, Partizánské nám. 7, PSČ 702 00 
IČ : 71009396 

plátce DPH, DIČ: CZ71009396 
zastoupena ~~li;;>r Pelre1+1 ~ap;;ilg1,1 , ředitelem / IJ)..E}tlfflEf/ 
bankovní spojení : ČNB Ostrava / 
číslo účtu :  

kontaktní osoba: 

, obchodní odd ., tel.:  
 

I. Předmět a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele: 
1) Autorizované měření a posouzení lokální svalové zátěže a odborné fyziologické posouzení pracovišť  

* autorizované měření a posouzení lokální svalové zátěže .. . 

I/ 
v 

./tJ&~ 

* odborné fyziologické posouzení pracovišť ... 
2) Měření vibrací na ruce .... 
3) Doprava (280 km) ... 

193 335,00 Kč 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Doruceno: 16.04 .2019 
ZU/11101/2019 

4) celkem ... listy : 1 prilchy, 

Součástí zakázky je i vypracování protokolů o zkoušce. 

Místem plnění jsou OKD, a.s., . 11111 li li 1111 11111 1111 
li. Termín plnění zusoes743aee8f 

Termín zahájení : po podpisu smlouvy Termín ukončení : 31 .12.2019 

Ill. Cena 
Cena dle cenových nabídek číslo : 034222 a 034223, které jsou nedílnou součastí této smlouvy. 
Celková cena předmětu plnění se sjednává jako cena smluvní nejvýše do: bez DPH, 193 335,00 Kč 

DPH 21% 

včetně DPH 

40 600,35 Kč 

233 935,35 Kč 
Právo fakturovat vzniká odsouhlašenim předávacího protokolu a splatnost faktury se stanoví 60 dnů od vystaveni faktury. 

Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen s bezpečnostnímu předpisy objednatele a zavazuje se je dodržovat. 
Adresa pro zasíláni korespondence: OKD, a.s. , Servisní služby, Orlová - Lazy č . p. 605, 735 11 Orlová. 
Adresa pro fakturaci : OKD, a.s., odbor účetnictví- přijaté faktury, Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly 

Zhotovitel může pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele pověřit prováděním prací nebo jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu. Tato povinnost platí take 
pro každého dalšího subdodavatele původního nebo nadřazeného subdodavatele, čil i všichni subdodavatele musí být předem schváleni objednatelem. Zhotovitel má vždy 
zodpovědnost , jako by prací realizoval sám. Zhotovitel oznámí objednateli název fyzické nebo právnické osoby, která subdodávku provádí, včetně předpokládaného objemu 
prováděných prací. 

Smluvní strany se zavazuji jednat tak a přijmout taková opatřen i, aby nevzniklo jakekoliv důvodné podezření na spáchaní trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání 
trestného činu , které by mohlo býtjakekoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (vč . zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhaní proti jakokoliv ze smluvních stran včetně 
jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů . 

Tyto smluvní vztahy se řídí všeobecnými obchodními podmínkami rámcové smlouvy. 
Tato dílčí smlouva může být z ěněna nebo zrušena pouze písemnými dodatky. 

Karviná : 1 1 -04- 201 
OKD, a.s. 

ředitel pro nál ~ P 
na základě Plné moci z1 dne 18.12.2018 

Ostrava: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

--R•"'"'' ~ 

~dltol '/(;;i;;;• •:;;i ; •tra,; 



Digitálně podepsal 
 

 Datum: 2019.03.28 f 17:06:03+01'00' 

lil ,w 
m ::, 

~ ~ o J.... 

( "' ~"1" o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 034223 Měření vibr cí na ruce -    
 

VYŘIZUJE:  
TEL. : 
MOBIL:  
E-MAIL:  
DATUM: 28.3.2019 

Položka 

Práce běžná (1 hod) 
Vibrace přenášené na ruce - 1 místo 
Zpracování protokolu o zkoušce podle náročnosti (1 
hod) 
Doprava (cena za každý 1 km) 

Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH . 

Rozsah měření 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele . 

OKD, a.s. 
Stonavská 2179 
73506 Karviná-Doly 
IČ:05979277 DIČ:CZ05979277 

 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

10 985,- Kč I 

Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 
Zhotovite l neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax: 

www.zuova.cz 
 



Digitálně podepsal 
 

~O ' N i v Datum: 2019.03.28 
'<"'I'~ 6:47:32 +01'00' 

~1lil >W 

"' :,,. 

"' 'S: .,.. '<" 
() - J.-. 
< "' 

<'A,/ " o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměst í 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 034222 Autorizované měření a posouzení lokální svalové 
zátěže + Odborné fyziologické posouzení pracoviště - celková fyzická zátěž a pracovní 
poloha -     

VYŘIZUJE :  
TEL.: 
MOBIL:  
E-MAIL:  
DATUM: 28.3.2019 

Položka 

AS I 8 - Autorizované měření a posouzení lokální 
svalové zátěže (hodnocení časových charakteristik 
práce, měření a posouzení lokální svalové zátěže 
metodou integrované elektromyografie,  

) 
Odborné fyziologické posouzení pracoviště - celková 
fyzická zátěž a pracovní poloha(! pracovní pozice) 
Doprava (cena za každý 1 km) 

Celkem {bez DPH) 

Rozsah měření a posouzení 

OKD, a.s. 
Stonavská 2179 
73506 Karviná-Doly 
IČ:05979277 DIČ:CZ05979277 

 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

182 350,- Kč \ 

Navrhovaná pracoviště pro proměření rizik v pracovním prostředí  

Riziko v pracovním 
Míso 

Pracoviště na lokalitě měření 
prostředí 

(lokalita) Profese Pracoviště 
Lokální 

ČSA Lazy Darkov ČSM Vibrace svalová 
zátěž 

• • 

• • 

• 

Právní vztahy se řídí příslu šnými ustanovením i Občanského zá koníku v platném zněn í a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavřen í smlouvy. 

I Č: 71009396 
D I Č: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 
 



oiNr 

'{"-!J.1oú' Q:c- .... 
Cl „ 
"' . < . . 
,.,, >W 

m :::. 
ú' '< - "'" 
ó( - c.," 

~"1 \Jo 

• • 

• 

• 

• • • 

• 

• 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Protokoly budou objednateli zaslány po zaplacení přednostně datovou schránkou po domluvě lze 
poštou. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údajů objednatele {fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

- Daňový doklad vystavený po provedení fyziologického posouzení má splatnost 60 dní. 
- Protokoly budou objednateli zaslány po zaplacení, nejdříve však po uplynutí doby splatnosti 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

 

Obchodní oddělení 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném zněn í a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 
Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v p řípadě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 
 



o•Nt 

<>:- -' ./,·o..,, o „ 
"' . < . . 
v, "" 
"' > 
v' "' ..... <>:-

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměst í 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ó( - c.," 

('lvt \J o 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email: , tel.  
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp . zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 
6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 
Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte právo podat stížnost u dozorového úřadu : Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

I Č: 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
Fax:  

www.zuova.cz 
 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obecná ustanovení 
1.1 Tyto všeobetné obchodní podmínky (dále jen . VOP") obsahuji 

obecná ujednáni, lýkajici se postupu při uzavíráni smluv (dá le 
jen „předsmluvní ujednáni•) a obsahu smluvních vztahú u smluv 
na provedení l.1boratornich imalyz, posudků. exp~rtiz (dále jťn 
,..Smlouva o dílo'" nebo „smlouva"') a stanovf podrobnou ůpra\'U 
práv a povinnosti smluvních stran v r;\mci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto VOP se použiji pro úpravu smluvních vztahil \' případ~. ie 
na ně odkazuje pfíslušn,\ Objednávka nebo Smlouva o dilo, pfí
padné pokud,: jédn5ni stran vyplývá vůlt se jimi řídit . 

t.3 Smluvními stranami jsou: z:íka2nik jako Objednatel na stnne 
jedni a Zdravo(ní ústav Sé'! sídlem v Oslruvč jako Zhotovítel na 
straně druhé. Plitom pro účely těchto VOP platí, že Objedna· 

2.7 Zhotovíte) nenl \•prod leni se 2.hotovením Díla ani aeodpov[dá z.a 
škodu v případě, l.e mu"' splnl:ni povinnosti ze smlouvy docas
ně nebo trval, zabránila mimořádná nepledvldatelná a nepře• 
konatdná překážka vzniklá nezávisle na. jeho vůli (tz.v. případy 
_,\•yšší mocr). Za vyšší moc se pro ůčely předmětnfch smluvních 
vztahů po\'aiuji napt. iivelní pohromy, nepřl1.ni\·é klimatické 
podmínky znemožňující nebo z.nesnadi\ujícl pro,..·edeni předmě · 
tu Díla. Nastane-li pfípad tzv .• vyšši 010,i„ zavazují se smluvní 
strany upravit :i;mluvni vztah přirněéen~ konkrétnim okolnostem 
V)'ŠŠÍ moci lak, aby bylo dosa1.e-no úče-lu této i mlouvy. Nedojdt
li k dohodě, má strana, která se vyšší moci dovolala, právo od 
smlou\'Y odstoupi t. 

3. Předání Díla 
telem můie být pouze osoba, kte rá vystupuje v posta.Yení pod- 3.J Dílo je dokončeno vyhotovením piscmn~ho Protokolu (z.ipisu, 
nikatele pfi své podnikatelské činnosti. VOP se stávají souč:istí osvědčent atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě oJpo· 
přc:dsmluvních ujcdmíni okamžikem zah.i,iení těchto jednání vfdajíci systťmu jílkosti. Po řad něm dokonétní Díl.i dle smlouvy 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv oka.miikem předá Zhotovi tel Dito Objednatel i. Objednatel je povinen dokon · 
jejich uzavřeni, čené diJo ptcvzít. 

1.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem, definovaný 3.2 K pted3.ní díla mllže dojít: odesláním prostřednictvím držitele 
v čl. 1.1 těchto VOP. st řídí zákonem č. 89/2012 Sb .• občanský poštovní licenct na adresu sídki., mista p<:ldnikání nt!bo na ~d-
zákonik, ve znini pozdějších předpisů. (dále jen "občansky záko- resu UYedenou ve smlouvě, dále odeslá. nim elektronickou cestou 
nik" nebo _..obč . l.ák."). nebo osobnim pfedánim na pracovišti Zhoto\'ítde proti podpisu 

1.5 Návrh na uzavřeni smlouvy múte mlt podobu: oprávn.!né osoby. Dllo lze ptedat rovněž tashlním na dobírku. 
a) nabídky Zhorovitd< doručené Objc:dn3teli , jejíž součástf Není-li Smlouvo u stanoveno jinak. o.sobni předáni se uskuteé-

jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje, ňuje na prac0\1Bti Zhotovitele. V připad!. že si Objednatel Dilo 
přiéemi kxt VOP je Objednateli veřej n t! dostupný n;>, webo- zaslané prostř<Jníct\'Ím driitde poštovni licence nevrzv<dne 
výcb stránkách Zhotovitele, a je Zhotoviteli s touto po2níimkou vráceno, považuje se Dílo za 

b) nabídky (objetln:ivky) Objed1rntde dorutené Zhotoviteli, ze doručené dnem jeho vniceni. Neurčuje-li zpUsob předání Díla 
které je p,urná vůle Objednatele řtdit se těmito VOP. smlouva výslo\'ně, je volba. způsobu doručeni ponechána na roz-

c) návrhu 1.něnl Smlouvy o dilo. hod nutí Zhotovitele. 
Nabídka musi Jednoznacné 1dent1tlkovat osobu, která ji i!lnt, j,.) V pt1pade, te za trvání smlouvy vzniknou důvodne pochybnos-
musí j~dnoznaótě určovat předmět plnění (Dílo), zpllsob sjed- ti o schopnosti Objednatde uhr3d it cenu Díla, může Zhotovitel 
náni ceny Dila, musí být písemná (i za použití elektronickfc h uplatnit zadriovad právo k prov~denému Dllu. V takovém pfi-
prostfr<lklt) a d()ručena druhé $tranť' . padi: Zhotovitel ukončené Dílo neptedá. a l>«t:odkladn~ pisentně 

1.6 K uzavřen[ .smluvního vztahu (Smlouvy o <lilo) mezi Zhotovite- Objednatele \·yrozumf o uplatněni zadržovaciho priva. 
lem a Objednatelem dochází: 4. Cena díla a platební podmínky 
a) pisemným potvrzením {akceptaci) nabidkr Zhotovitele Ob- 4.1 Smlu\·ni stronr se mohou dohodnout na poskytnuti z.i.loby, a to 

jednatelem, nebo akct'ptaci nabidky/objt"dnávky Objednat~- až do výše: 100% cen)' dila nebo na poskytnuti závdavku. 
le Zhotovitelem, 4.2 Objednatel uhrndj Zhot.oV"íteli z.a řádně provedené Dílo cenu spe· 

b) uhájením rea lizace Dila Zhotovitelem n;;i 1.ák)ildě objed· cifikovnnou ve smlouvě. Cena za Dílo n hrnuje veškeré činnosti 
natele.m doručeně nabídky/objed n:ivky. Neni -1.i nabídka/ vymezeně smlouvou a nelze ji ménit a upravovat jinfm způso -
objednávka pi'íjata výslovn~. projc:vuje Objednatel souhlas bem nei dohodou smluvních stran. vyjma případú. kdy je "·cna 
s obsahem tčchto VOP zahájením realíza,e Díla. za Dilo sjednána odhadem (viz čl. 4.4).. V případě, že součásti 

c) podpisem písemně Smlouvy o dilo. smlouvy (popi'. podkl.ul<n1 pro prow-dení Dil.l) je Cenová nabid-
Pozdní přijeti m~ účinky včasného přijetí. jestliže navrhovatel k;i s jednotkovým rozpočtem. považuje se tento rozpočet, není -li 
11abídkyo takové akaptad bez odkladu alespoi\ ústnl'.! \'yrozumí smlouvou stanove-no jinak, z.i rozpočet, u nějintni zaruéenajt.>ho 
druhou smluvní stranu, s tím. ic přijeti povat.uje z.a vtasné , nebo úplnost. Zhotovitel může požadovat zvý!eni ceny. objeví-li sť pri 
e začn< cho,·at ve shod.? s nabídkou. prováděni Dita potřt'ba éin1101tí Jo rozpoltu nezahrnutých. Oh-

1.7 Pokud nabídka neni akceptována bez.výhndnč, smluvní vztah jednatel můie bez zbytečněho odkladu odstoupit od smlouvy, 
nenniká. V prfpadi, že navrhovatd piipoji k nabídce, r~sp. nth•r- požaduje-li Zhotovitel 1.vfšeni o ťÍCe nei 20 % ceny podít' původ-
hu smlouvy své-protinávrhy nebo dodatky. vzniká smluvni vztah niho rozpočtu. v tomto případě je Objednatel poYinen nahradit 
;l.Ž v okamžiku potnzeni tčchtonávrhú z.e strany adres.ita nabi<l- Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu l:ástečn~ho provťdení 
ky, a to i v ptfpodě takového dodatku, výhrady; omezení nebo jiné Oila podle rozpočtu. 
změny, které podstat ni: m:mt!ni podmínk}' nabídky. 4.3 Cena Díla můie, býi sj t.>dnán.i. ~ Yn(nl tastkou, odhadem, sjed-

1.8 Odkáže-li Objednatel ,. pfcdloženC: nabídce nebo pfi pfijctí na- n3nim max. finan é.niho rámce. odkazem na pi' iloícnou Dohodu 
bidky na S\'é obchéldni podmínky, kteri odporují těmto VOP, 0 cen~ (,.Cenovou nabídku") nebo i\a ceník Zhotovitele, pl.aný 
je smlouYa pfcsto uzavtena s obs3hem určeným v tom rozsahu, v době uzavření smlou\·y (doplněný O inffoénl doJoíku). 
v jakém obojí olk':hc>dni podmínky ntjsou v rozporu. Vzájemně 4.4 Je-li sjednána cťna odhadem, může býr ye, smlouv~ \'ýslovn~ sta-
rozporné nfbo neurčitě ustanoveni obchodnich podmínek se novcno, že sjednaná cena je pouze orientační, :távisl;i na druhu 

tence vad, ktert? nebrání, aby sloužilo svemu ůtelu . Dokončeně 

Dílo je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. 1.), • to s výhrada
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprávné oznaéeni 
a id<ntifikace Objcdnalelc, meřicích mist, míst odběru , tf'ejmých 
chyb v psan[ a pottech) je Objednatel povinen uplatnit výhra
dy písemně (doporučeným dopisem}, a to ihned při převzetí 
Dfla u Zhotovitele, v přJpadě doručeni prostřednictvím držitele 
poštovní licence, nejpozdťji do 3 kal~ndái"nkh dnlt oJ j<ho do
rui:ení, jinak právo z odpovédnosti za VJdné plněn i nemůže být 
přizrnino. Zhotovitt.>I oJpovídá za vady, já má d!lo \' době- ;eho 
předáni. V připadé r Ze Objednatel zjistí později jiné než zjevné 
,·ady na Díl<? je- o tom po ... inen nt'prodléné informovat Zhotov i
tele , .1 to písemnť: (doporučeným dopisem). Veškeré' uplatt\ov:rné 
výhrady musí obsaho\'al př<snou sp<cilikaci vady a jt:jí rozsah. 
Zhotovi tel uplatněný nárok z vady dila poiioudi a rozhodne 
o n~m do 30 dni od obd ržení výhrad. Ná roky Obj..-dnatdf z V3d 

díla se posuzuji jako případy n~pod.mttného poru~eni smlouvy, 
není-li Objed nald~m prokJz.in opak. 

6. Ukonéení smlouvy 
6.1 Zhotovitel můžt: odstoupit od smlouvy v přlp.tde,h podstatné

ho poruše.ni smluvních ujednání ze strany Objednatele, za které 
st považuje prodl~nf Objedna.telť s poskytnutím nťzbytnť sou
č innosti nebo neposkymuti sjednané zálohy po dobu delM než 
30 duů po obdrženi písemného upozorn~ni Zhotovitele o poru
šeni této povinností . Dále je Zhotovitel opr:ivněn odstoupít od 
smlouvy, jestli:te je Objtdnatd v likvidaci, nťbo b)•lo na něj \'yd.i.
no pravomocné rozhodnuti o ůpadku. 

6.2 Dojd~-li k pteJCasnému ukontení smlouvy ods toupením 1 dUvo
dů, za ktcrě odpovídá. Objednatel, je Zhotovitel opr-.!vn~n poža
do\'3.t cenu prací pro Objednatele ,•ykono.nfch, čímž nt!'ni dotten 
jeho nárok na náhradu vzniklé tkody. 

6.3 Odstoupeni od smlouvy je účinn~ dnem doručen i písemného 
oznámeni druhě smluvní straně. Při absenci průkazu o doruteni 
se má za to, ic o<lstoupéní bylo doru~eno Ut'liho dne po j<ho od.e
sl.\ní poštou. 

6..t Zhotovitel je povinen neprodleně vríllit veškeré podklady n do
kumentaci Objedn;U.ele. 

6.5 Platno.st .smlouvy ll Z:3\• řené na dobu neurčitou lze ukonč it písem
nou dohodou smluvních stran či jednostrannou výpovědí kte
rékoliv smluvnl stnn)'Ve ti'imésični výpovědní lhůtl, počinajki 
prvým dne méske mbl,dujíc iho po doručeni písemné výpovědi 
druhé sntht\'ní straně. V případť', :it si Objednatel výpověď za
slanou pros.ttednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne a je 
Objednateli s touto pozn;\mkou \•ráceno, považuje st! výpov~d' za 
doručenou. 

6.6 U smlouvy s opakovaným n.:bo trvajícím plnénfm uzavírané na 
dobu určitou platl, ncnf·l i v ni ujedmino jinak, tc se doba trván í 
této smlouvy proJlužuje o jc:den kalendářní rok, pokud některá 

ze stran ncuCini vliti straně druhě ve lhůtě minimálně jednoho 
mťsict přede dnem, jímž m:i doba trv.iní této smlouvy skončit , 
projev vůle smlouvu neprodlužova.t. 

7. Ochrana informací 
7.1 Smlm•ni strnny mohou v so\Jvislosti s plněnim předmětu !omlou

vy piijít do Sf)•ku s informacemi, které 
a) tvo ří obchodní tajemstv í Objednatele nebo Zhotovitele a/ 

nebo 
b) jsou osobními údaji ve smyslu z.ikona č. 101/2000 Sb., v plat

ném zn~ní a/ne,bo 
c) jsou předmětem ochrany dle: zikona C. 121/2000 Sb„ autor

ského z.íkona. neuplatni. To platí i v plípadě, ie takový postup obchodní pod- a mnoist\'Í an:alyz • .iť už předt>m sjednan5·ch nebo rteznimyc h, 
minky Objednatele vylučuj í. Kterákol i ze smluvnich stran však vyvstalých později v prúbChu plně.ni Díl.-. Ve smlou\'Č' může bft 7,2 
může do 3 (tři) kalendáíních dnů po dkceptaci nabídky pisemn~ počet a druh požadovaných analýz limitován ze stranyObjedna-

Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel za olxhodni tajemství 
považuje ce,11.wé nabltlk y, jeditotkovť ct'ny analýz, místa a čet

nost odbčrU. neboť se jedni\ o konkurcnl!né význ3mné. určitdné. 
oct'nitelně, a v obchod nich kruzích běině nc<lostupné skutet nos
ti související s jeho činnosti. 

sdélit druhé straně. že tento postup odmítá. V takovJm pfípadl! tele finanční částkou, tj . sjtdnánim max. finančniho rámce. 
smlouva uzavlena není. 4.5 Pfi dodat<čn~m zjBténi Zhotm•itele, týk:aj icim se přek.roč~ni 

1.9 Je-li návrh na uzavteni smlouvy pi'edložcn ůbJednateli adhez- ceny určené odhadem O vice než 20%, je Zhotovitel po\'incn Ob-
nim (formulitovým) způsobem, Smluvní strany timto vylučují jednatele na no,·ě urtenou ct!nu bez zbylečnl!ho odklad lt písemně 7~3 
užiti§ 1799 a~ 1800 obl. z.ik. upozornit. Nesouhlasí-li Objednatel, mUte smlou,·u vypově.d~t 

Kterikoliv smluvní strana je opd\·něna naklá.Jat s informace
mi dle čl. 7. 1 il 7.2 pouze v souv islosti s plněnim svých výslov~ 

2. Provádění Díla v jednomisiční výpově.dní době. Neučí-li tak bez z.b)•tei!ného od ně pisemni! stanoven)·ch smluvnich závaz.k(i. Není oprávněna 
prozrttJit nebo zpří.sturnit lyto informace jakékoli ttetí osobě, 
pokud k tomu nedo,tane od druhe m1luvní strany výslovný pí. 
semný iouhlas nebo pokud ji k tomu nezavaiuje pr.ivní pfedpis. 
Obj.ednatel se zav:izuje uhradit Zhotoviteli .!i třeti st ra ně škodu 
způ.sobcnou poru~enim povinnosti mlée1llivosti nebo jiné S\'ť 
povinnosti v tomto c!" l:inku uvedené. 

2. t Zhotovitel postupuje při prov:idťni d ila samostatně. ř.idně 
a v souladu .st v~emi p13tnÝmi privnimi předpisy. osvědéenimi 
o akreditaci a autorizaci, s technickými a kvalitativními norm.l 
mi, :smlouvou a předanfmi podklady. 

2.2 Je·li k provedeni Dita vyi:ado\'3n.i. součionost Objtdnatele 
(např. dod:inim vzo rkú, předloienim projektové' dokumentace 
nebo roz.hod nuli s pr,frních orgánů, přítomnosti na místě šetře

ni, Z3jištěním vstupu a vjeidu do míst:i zhotovování díla apod.) 
a Objednatel poiadov3nou součinnost včas neposkytne, prodlu
žuje se doba plni!ni o prodlení Objedm1.tele z titulu pozdního po
skytnuti jeho součinnosti. Alternativně &i Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstoupit d lt čl. 6. t a uphunit na Objednateli 
cť'nu prací, vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupeni , čímž 
není dotčen ndrok Zhotovitd~ na náhradu vzniklé škody. 

2.3 Zhotovitel je před z.a početím Dita. povinen s v~·naloi enim oJbor
né pl!če zjist it, zda řádnému provedeni Dila nebn\ní žádné skryte 
překá.ik)'· Jejich pfipadnou existenci je povinen bez zbyttčného 
odkladu oznámit Objedn.itdi 3 navrhnout alternativni řdeni. 
V tomto přípodé se prod lužují lhůty k proved~ní Di la. V připadl, 
1< ,kryté plekH.ky nemohly být s odbornou péčí zjištěny pled 
:t.a}'OCetínt Díla a Zhotovitel po j<jich zjištěni bez zbytečného 
odkladu upozorni Objednatele na jejich existenci, prodlužuje se 
rovně! termín provedeni Díla, a too dobu od písem něho upozor
nění Objednatele na tyto překážky do jejkh odstr3něni. 

2:A: Zhotovitel se zavazujt" sdělit Objednateli na vyzvu stav pro\·áděni 

Díla a jeho jednot livy,h čistí :i v případě výskytu alternativních 
moiností provtJení Dila vr iádut si od Objednatele koncepční 
schválení tohoto způsobu provedení. 

2.5 Zhotovitd si na \•last1\i náklad)" opatří všechny pomůcky. n:istro
je a materhily nezbytné k proveJení Díla v souladu se smlouvou, 
s \'ýjimkou mat<.r:i.i.lll a vzorků, poskytnutých za Učelem labora
torního zkou.m.i.ní Objed11:.1 tdem. 

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizoval OHo nebo jeho U st pro· 
středníctvim pinč kvalifikovaného subdodavatele. 

kladu po doručeni 01.11Li.mení o V)'ŠŠ i c eně, plnti, ie se zvýšením 
,eny souhlasi. 

4.6 K ceně bude podle pfíshJšného právního předpisu Ul.'.tována dall 
z pi'idan~ hodnoty. 

4.7 N3.tok Zhotovitdt n.1 uplaceni ~eny Dil:, vz.niká jt>ho provede
ním, Cena Díla bude Objednatdi vyúčtován.i fakturou. Ye které 
budou zohledněny pfípadne uhrazené zálohy. 

4.8 Daňový doklad (faktura) musí obs:ihovat veškt ré niležítosti sta
novt>né právními předpisy a jt splatný v 2Idenni lhůtě od jeho 
vyst.ivení. a to bezhotovostním plevodem na b.10kovní účet Zho
tovitele U\·Nený v zah lavl smlouvy, popfipadé v hotovosti. 

-t.9 Ptí absenci prllkazu o doručeni faktury se má za to, že byla doru 
čena třdiho dne po jťjim vy.sta\'eni. 

7.4 Objednatel d.ile souhlas( aje srozuměn se skutetností. že Zhoto
,...itel může být na 2.ikladě z.ikona č. 106/ 1999 Sb., o 5Vobodném 
pfístupu k informacím, vt m~ni pozdějšich ptedpisU a z.ikona 
č. 340/2015 Sb„ o r<?gisrru smluv, povinen uveftjnit smlouvu 
o dHo v registru ,mluv nebo o této smlouvě a pr!vn im vztahu 
ji založeném 1.pfistupnit či poskytnout všei:hny informace. kte
ré c.:itované zákony nebo j iné pr.h·n i pfedpisy z uveřejnéni nebo 
zpřístupn~ní nevylučuj í. 

Další ustanovení 
4.IOU op3kujíciho st nebo tr\'ajkího plněn i ll za situace, že se Ob

jednatel dostane do prodlcni s úhradou faktur/y, je Zhotovitel S. 
oprávněn poz.1stavit plneni pi'edmétu smlouvy, a to a:ž do doby, 8.1 Smlouvu či tyto VOP lze ménit, dopli\ovat nebo ruiít pouze 

písemnými. prúbt:!žn.ě č i slovanými smlu\'ními dodatky. které 
musí být jako takové označeny a pr:ivopl.ltni podepsány oběma 
účastniky sm lou\'}'· Tyto dodatky podléhají stejnimu m1luvnimu 
režimu jako Smlouva. 

než Objednatel úplně zaplat l všec::hny drive doručené faktu· 
ry, u nichž uplynula doba spl,unosti, pokud se týkají předmětu 
smlouvy. Po tuto dobu nC"flÍ Zhoto\litel v prodlení s plnC:ním svC-
ho závazku. 

4.11 U opakujkiho se nebo trvajícího plnění s~ ust. ~ 19SO ob(. zák. 
mezi sm luv nimi stunami nepoužije. 

4.1.?Sjednáv.\ se prodlouženi promlčecí lhůty pro pohledávky \'Znikl~ 
mezi smluvnimi Uranami ze 3 (tři} na 4 (č t y ři) roky. To neplatí 
pro pohled.Ivky i titulu náhrady škody. 

4.13Smluvní strt\n}' ohledně použiti kvitance vylučuji ust.§ 1952 
odst. 2 a !i 1995 odst. 2 obč. iák. 

S. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
5.1 V připadl! prodlcni Objt-dnntele- s hrazením ceny Dila je pov inen 

uhradit Zhotoviteli úroky 1, prodlé.ni v z:.i.konné vý'ši (aktu:i lně dle 
nař.vlády é.151/2013 Sb.). 

5.2 Obj~dn;itel)e pti převzetí dokončeného 011.t nebo ;~ho č:isti po· 
vinen si j< i';i.Jni prohlédnout a zkontrolo\~t paramdry. množ
ství a jakost provedeni Díl.I. Dílo je dokončeno i v připadě exis-

8.2 Sm luvni strany si budou doručovat plsemno.sti na adr<:sy uvedt'
né v ztahlavi smlouvy, pokud si písem ne neo1ná mi změnu dor· 
učova.cí adresy. 

8.3 Pro dorutovini pisemností kteroukoli smluvní st ranou druhé 
stran~ se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak. žt> zásilka odeslana 
doporučenou po~rou se považuje za doručenou take v pfípadt!. 
Íť' ,1dres.ít tuto od mitne ptcvzít 1lebo si z,\silku i1evyzvedne ani 
v \dotn i lhO.tě . 

8.4 Tyto VOP jsou platné od I. t. 2017. 
V Ostravě <lne 9. L!. 2016 

RNDr. Petr Hapala, v.r. 
l'~ditel Zdravotn ího úst!l\'U se 1; idlem v O:uravi 




